1

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11 апреля 2012г  № 26                                                                               с. Калманка
О внесении изменений и дополнений

в решение районного Собрания депутатов
Калманского района от 13.12.2011 г. № 62
«О бюджете муниципального образования
Калманский район на 2012год и плановый
период 2013 и 2014 годов»

На основании Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, районное  Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района от 13.12.2011 г. № 62 «О бюджете муниципального образования Калманский район на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» (прилагается).
2. Администрации района внести соответствующие изменения в РЦП «Профилактика терроризма и экстремизма в Калманском районе на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением администрации Калманского района от 20.01.2011г № 22.
3. Главе района (А.А. Вундер) данное решение опубликовать в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления (В.П. Хвостова).

Глава района                                                                                   А.А. Вундер

Приложение

к решению районного

                                                                                         Собрания депутатов

        от 11.04.2012г  № 26
Изменения и дополнения в решение районного Собрания депутатов Калманского района от 13.12.2011 г. № 62 «О бюджете муниципального образования Калманский район на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов».

1. В подпункте 1 пункта 1 структурной части текста решения число«205323,3»  заменить на число «214254,2» и число «167839,4» заменить на число «176770,3».
2. В подпункте 2 пункта 1 структурной части текса решения число «209525,3» заменить на число «218456,2».
3. Приложение № 3 дополнить новым кодом бюджетной классификации: «092 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию систем общего образования».

4. В приложении № 1

а) позиции

	«Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

01 05 02 01 05 0000510
	-205326,3

	Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

01 05 02 01 05 0000610
	209525,3

 »

заменить позициями

	«Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

01 05 02 01 05 0000510
	-214257,2

	Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

01 05 02 01 05 0000610
	218456,2

 »

5. В приложении № 5:

а) позицию

	«Общегосударственные вопросы
	01

	16308,2»

заменить позицией
	«Общегосударственные вопросы
	01

	16292,8»

б) позицию

	«Резервные фонды
	01
	11
	70,1»

заменить позицией

	«Резервные фонды
	01
	11
	54,7»

в) позицию

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	3737,6»

	заменить позицией

«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	3747,6»

г) позицию

	«другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	260,0»

заменить позицией

	«другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	270,0»

д) позицию

	«Образование
	07

	102273,7»

заменить позицией

	«Образование
	07

	111219,9»

е) позицию

	«общее образование
	07
	02
	85485,6»

заменить позицией

	«общее образование
	07
	02
	94416,5»

ж) позиции

	«другие вопросы в области образования
	07
	09
	4475,3

	Культура и кинематография
	08

	4730,8»

заменить позициями

	«другие вопросы в области образования
	07
	09
	4490,6

	Культура и кинематография
	08

	4720,9»

з) позицию

	«другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	968,0»

заменить позицией

	«другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	958,1»

и) позицию

	«Всего расходов

	209525,3»

заменить позицией

	«Всего расходов

	218456,2»

6. В приложении № 7:
а) позиции
	«Комитет администрации Калманского района Алтайского края по образованию
	074

	100364,4

	Образование
	074
	07

	99082,4»

заменить позициями

	«Комитет администрации Калманского района Алтайского края по образованию
	074

	109310,6

	Образование
	074
	07

	108028,6»

б) позицию
	«Общее образование
	074
	07
	02

	82800,3»

заменить позицией

	«Общее образование
	074
	07
	02

	91731,2»

в) дополнить новыми позициями
	«Модернизация системы общего образования Алтайского края
	074
	07
	02
	4360000

	8930,9

	Модернизация системы общего образования
	074
	07
	02
	4362100

	8930,9

	Субсидии
	074
	07
	02
	4362100
	610
	8930,9»

г) позицию
	«Другие вопросы в области образования
	074
	07
	09

	3969,3»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области образования
	074
	07
	09

	3984,6»

д) позиции
	«Резервные фонды местных администраций
	074
	07
	09
	0700000

	3,9

	Резервные фонды местных администраций
	074
	07
	09
	0700500

	3,9

	Резервные фонды местных администраций
	074
	07
	09
	0700500
	870
	3,9»

заменить позициями

	«Резервные фонды местных администраций
	074
	07
	09
	0700000

	9,3

	Резервные фонды местных администраций
	074
	07
	09
	0700500

	9,3

	Резервные фонды местных администраций
	074
	07
	09
	0700500
	870
	9,3»

е) дополнить новыми позициями
	«РЦП «Профилактика терроризма и экстремизма в Калманском районе на 2011-2013 годы»
	074
	07
	09
	7950012

	9,9

	Субсидии
	074
	07
	09
	7950012
	610
	9,9»

ж) позицию

	«Комитет администрации Калманского района по финансам, налоговой и кредитной политике
	092

	8596,8

	Общегосударственные вопросы
	092
	01

	2613,2»

заменить позицией

	«Комитет администрации Калманского района по финансам, налоговой и кредитной политике
	092

	8591,4

	Общегосударственные вопросы
	092
	01

	2597,8»

з) позиции

	«Резервные фонды
	092
	01
	11

	70,1

	Резервные фонды местных администраций
	092
	01
	11
	0700000

	70,1

	Резервные фонды местных администраций
	092
	01
	11
	0700500

	70,1

	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов
	092
	01
	11
	0700500
	870
	70,1»

заменить позициями

	«Резервные фонды
	092
	01
	11

	54,7

	Резервные фонды местных администраций
	092
	01
	11
	0700000

	54,7

	Резервные фонды местных администраций
	092
	01
	11
	0700500

	54,7

	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов
	092
	01
	11
	0700500
	870
	54,7»

и) позицию
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	092
	05

	203,6»

заменить позицией

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	092
	05

	213,6»

к) позиции

	«Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	092
	05
	05

	26,0

	Резервные фонды местных администраций
	092
	05
	05
	0700000

	26,0

	Резервные фонды местных администраций
	092
	05
	05
	0700500

	26,0

	Резервные фонды местных администраций
	092
	05
	05
	0700500
	870
	26,0»

заменить позициями

	«Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	092
	05
	05

	36,0

	Резервные фонды местных администраций
	092
	05
	05
	0700000

	36,0

	Резервные фонды местных администраций
	092
	05
	05
	0700500

	36,0

	Резервные фонды местных администраций
	092
	05
	05
	0700500
	870
	36,0»

л) позицию
	«Администрация Калманского района
	303

	99263,3»

заменить позицией

	«Администрация Калманского района
	303

	99253,4»

м) позицию

	«Культура и кинематография
	303
	08

	4730,8»

заменить позицией

	«Культура и кинематография
	303
	08

	4720,9»

н) позицию

	«Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	303
	08
	04

	968,0»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	303
	08
	04

	958,1»

о) позицию

	«Муниципальные целевые программы
	303
	08
	04
	7950000

	463,6»

заменить позицией

	«Муниципальные целевые программы
	303
	08
	04
	7950000

	453,7»

п) позиции
	«РЦП «Профилактика терроризма и экстремизма в Калманском районе на 2011-2013 годы»
	303
	08
	04
	7950012

	11,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	04
	7950012
	200
	11,0»

заменить позициями

	«РЦП «Профилактика терроризма и экстремизма в Калманском районе на 2011-2013 годы»
	303
	08
	04
	7950012

	1,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	04
	7950012
	200
	1,1»

р) позицию

	«Всего расходов

	209525,3»

заменить позицией

	«Всего расходов

	218456,2»

7. Приложение № 14 изложить в новой редакции (прилагается).

Приложение № 14

к решению районного

Собрания депутатов

от 11.04.2012г  № 26
Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений

тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование поселения
	Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ

	1
	Калманский
	26,0

	2
	Калистратихинский
	10,0

	Итого
	36,0